



COOPERATIVA DE CREDITO COOPACREDI LTDA.
SICOOB COOPACREDI
CNPJ: 65.229.254/0001-21
DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL
(Em Reais)

	07/2025	06/2025	Variação R\$	Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	22.120.268	19.275.771	2.844.497	15%
Operações de Crédito	15.645.871	13.618.320	2.027.551	15%
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	5.737.104	5.029.246	707.858	14%
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	737.293	628.204	109.089	17%
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	(15.622.382)	(7.051.115)	(8.571.266)	122%
Operações de Captação no Mercado	(8.573.435)	(7.455.397)	(1.118.038)	15%
Operações de Empréstimos e Repasses	(2.709.091)	(2.505.353)	(203.738)	8%
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito	(4.339.856)	2.909.635	(7.249.491)	-249%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	6.497.886	12.224.655	(5.726.769)	-47%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS	(3.647.018)	(3.288.603)	(358.415)	11%
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	2.131.999	2.133.893	(1.894)	0%
Rendas de Tarifas	813.071	772.049	41.022	5%
Dispêndios e Despesas de Pessoal	(3.323.517)	(3.311.276)	(12.241)	0%
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	(2.312.880)	(2.035.898)	(276.982)	14%
Dispêndios e Despesas Tributárias	(71.961)	(78.569)	6.609	-8%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	473.637	509.445	(35.807)	-7%
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	(1.357.368)	(1.278.246)	(79.122)	6%
PROVISÕES	(123.195)	(129.898)	6.704	-5%
Provisões/Reversões para Contingências	-	(58.072)	58.072	-100%
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	(123.195)	(71.826)	(51.368)	72%
RESULTADO OPERACIONAL	2.727.674	8.806.154	(6.078.480)	-69%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	11.465	(19)	11.483	-61572%
Lucros em Transações com Valores e Bens	-	2.500	(2.500)	-100%
Ganhos de Capital	12.223	356	11.867	3336%
(-) Perdas de Capital	(759)	(2.874)	2.116	-74%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	2.739.138	8.806.135	(6.066.997)	-69%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(179.082)	(172.592)	(6.490)	4%
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados	(111.313,11)	(107.253)	(4.060)	4%
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados	(67.768,67)	(65.339)	(2.430)	4%
PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS	(306.488)	(303.906)	(2.582)	1%
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS	2.253.568	8.329.637	(6.076.070)	-73%

Simeão Lopes Honório
Diretor Administrativo

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O